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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje (¢ Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né ¢éshtjen disiplinore ndaj ’

organ pérmbarues 1 eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér
Territorin ¢ Gjykatés Themelore né Prishting, 1 dyshuar pér shkelje disiplinore t¢ béra né
kundérshtim me nenet 24, par, 5, 36. par. 1, 37 dhe 38 par. 1 ¢ LPP-s¢ e lidhur me nenin 367
par.] & LPP-s¢, dhe dispozitave & Udhézimit Administrativ. MD.nr.09/2014, pas mbajtjes s¢
seancts dégjimore publike né t¢ cilén prezentuan pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé sé
Drejtésisé pér profesionet ¢ lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarimi privat Fadilete Hoxha, né
cilési & iniciuesit t& procedurés disiplinore, ~ "7 =k
5 s ~ 1 _ '
zyrés sé cshyeve juridike, me prezencéne “=b
mbajtjes s€ seancés pe; késhillim dhe votim & mbajtur me dt. 23.09. 2020, muar kéé:

VENDIM

LREFUZOHET Raporti pérfundimtaré i Ministrisé s¢ Drejtésisé —Departamenti pér prolesione
& lira - Divizioni pér Noterin dhe Pérmbaruesit Privati DPL 08/2020 ¢ dt. 21.04.2020, dhe ankesa

&
edt. 19.05.2020, si e pa bazuar.

11.Organi Pérmbarues- I %~ 1k Eshté pérgjegjés pér
shkelje disiplinore té pretenduara né kundérshtim me nenet 24, par. 5, 36. par. 1, 37 dhe 38 par. |
¢ LPP-s¢ e lidhur me nenin 367 par.] & LPP-s€, sipas l&ndéve p&rmbarimore P.nr. 272720,
277120, 279420, 287/20, 291/20, 293/20 dhe 300/20.

Arsyetim

Pmnc Mlmstrm sé Dr LJtesm né Prishting, pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj y
st organ pérmbarues i eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér
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territorin e Gjykatds Themelore né Prishting, pér shkeljen disiplinore t& béra né kundérshtim me
nenet 2, par. 3, 36, par. 1, 37 dhe S8 par. Lt LPP-5¢ ¢ lidhur e na_‘-lu'.f.) .if'i./‘.(1;|a',! & LPP-SE,, me
tt.21.04.2020, bazuar né ankesén ¢ ankuesit :

f _ 7 ashtruar me dt, 19.03.2020,
respekiivisht tme dt. 27.03.2020 e (¢ plotésuar me dt. 21.04.2020, ka Kérkuar  inicimin e
procedurés disiplinore sepse pérmbaruesi privat n& kéts rast me rastin e ndérmarrjes $& veprimeve
procedurale pérmbarimore sipas léndéve P.nr, 2722 0,277/20, 279120, 287/20, 291/20. 293/20 dhe
300/20. ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e ligjit (¢ procedurés pérmbarimore, - neneve
24. par. 5, 36. par. 1, 37 dhe 38 par. I t€ LPP-s¢ ¢ lidhur me nenin 367 par.l (8 LPP-sg, me crast
ka tejkaluar autorizimet e tija bazuar né ligjin e pérmbarimit, nuk { éshie pérmbajt ligjit & parapare
me nenet ¢ lartpérmendura, dhe ka kérkuar nga komisioni disiplinor ti shqiptohet masa disiplinore
¢ parapar€ me ligjin mbi pérmbarimin,

-

Ministria e Drejtesise — Departamenti pér profesionet e lita ~ Divizion; pér Noteri dhe
Pérmbaruesit Privat me dt. 21 04.2020 ja ka paraqitur komisionit disiplinor propozimin pér fillimin
€ procedurés disiplinore ndaj r : b si organ pérmbarues |
eméruar nga Ministria e Drejtésisé pér territorin e Gjvkatés Themelore n Prishting, i dyshuar pér
shkelje disiplinore e nga nenet 367 par. 1 t& LPP-gg, sepse i njejti me rastin e ndérmarrjes s¢
veprimeve pérmbarimore sipas léndéve (& pérmbarimit P.or 272120, 277/20, 279120, 287/20.
291720, 293/20 dhe 300/20, ka sikelur ligiin e pérmbarimit si dhe ka tejkaluar autorizimet e tija
ligjor.

NE kuptim (¢ dispozitave (¢ nenit 4 dhe 7 & Udhézimit Administrativ MD.nr.09/2014 Komisioni
disiplinor ka caktuar seancan dégjimore me dt. 23.09.2020 n& ambientet- zyrat e Ministrisé s
Drejtésisé, né (& cilén seancs Kan& marrg pjese @ giitha palét né procedure,:  ©

sidhe pérf. i Ministrise s Drejtésise- wepartamenti pér profesionet
e lira — Diviizioni pér noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj né cilésing e iniciuesit &
procedurés disiplinore.

Pérf. 1 autorizuari i Ministrise sg Drejtésisé — Departamenti pEr profesione & lira- Divizion; pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, né fillim (¢ seancés dégjimore ka biye shijellimin

¢ propozimit pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj 1ga
Prishtina, duke theksuar se mbetet prang pretendimeve & theksuara me shkrim & dt, 2] 04.2020,
B+ - ’ ka béré shkelje disiplinore nga 367 par. 1 & LLPP-

s€, sepse i njejti me rastin e ndérmarrjes s¢ veprimeve permbarimore sipas léndave Py 272720,
277120, 279/20, 287720, 291720, 293/20 dhe 300/20, ka bere shkelje ligjore sepse ka tejkaluar

autorizimet ligjore 1 tij,

NE seancén dégjimore te mbajtur me dt. 23.09.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor né fillim &
seancls dégjimore ja ka dheng mundésin shkelésit disiplinor (@ pretenduar respektivisht
permbaruesit privat q& ¢ deklarohet lidhur me pérgjegjising disiplinore pér pranimin e
pérgjegjésisé né pajtim me nenin 7 par. 3 & UA-MD. Nr. 09/2014 procedurés disiplinore me
grast pérmbaruesi privat ka deklaruar se nuk ¢ ndien veten pérgjegjés pér shkelje disiplinore e
pretenduar,




\ P né pérgjigien e tij me shkrim @ dt. 10.06.2020 ka
deklaruar se ]:n'cimldinwl ¢ ankuesit t& théna nt ankesén ¢ saj € dt. 19.03.2020 jané & pa bazuara,
duke shtuar se ¢ kundérshton né t&rési propozimin pér fillimin ¢ procedurés disiplinore ¢ ushtruar
nga ana ¢ debitorit pérkatésisht ¢ ; (¢ pa bazuar, dhe mbetem né (&rési
prant deklaratés qé kam dorézuar tek Komisionit disiplinor ¢ dt. 30.05.2020. Gjithashtu
pretendimet e mia jang né dekleraté po shtoj se ekzekutimi i propozimit pér pérmbarim pérveq gé
ashté bazuar né LPK, gjithashtu &shté bazuar edhe né nenin 144 par, 1 nén par, 1 pika 3 & LPA-s¢
e cila dispozitiv parasheh se kur éshté i ekzekutueshém njé akt administrativ i nxjeré né proceduré
administrative. Po citoj njoftimi i palés me aktin kur sipas ligjit ankesa nuk ka efekt pezullues né
kéte rast ankesat nuk kané efekt pezullues por ka vetém efekt devululiv, kjo ¢éshtje &shté e
rregulluar me ligjin e inspektoratit té punés pérkatésisht me nenin 6 pika 4 e kétij ligjit, ku parasheh
se ankesa kundér vendimit (& nxjeré nga inspektorati i punés nuk e ndalon ekzekutimin, Ky &shté
ligji i veqant nuk géndrojné pretendimet ¢ palés se kam ekzekutuar urdhér pérmbarimor pa vendos
gjykata lidhur me prapésimin. Gjithashtu ¢ kundérshtoj deklarimin e palés debitor€ ku thoté se
permbaruesi privat nuk éshté kompetent pér té vendosur né két€ géshtje, nuk qéndron kjo arsye se
objekt pérmbarimi nuk ka qen vendimi gjyqésor por ka qen vendimi i nxjeré né¢ proceduré
administrative qé ka 1§ b&jé me detyrimin e nenit 23 par. 2 1 LPP-s¢. Andaj bazuar n€ téré keté q¢
thash mé larté i propozoj komisionit disiplinor q& lidhur me ankesén e palés ankuese (€ vendos
bazuar né lig) dhe prova.

Ankuesi ’
. gjaté seancés dégjimore disiplinore ka theksuar se organi pérmbarues —
7 me veprimel ¢ tia pérkitazi me pérmbarimin ¢ ¢éshijeve
pérmbarimore sipas [éndéve Ponr, 272/20, 277/20, 279720, 287/20, 291/20, 293/20 dhe 300720 ka
shkelur ligjin e procedurés sé pérmbarimit dhe ka tejkaluar autorizimet e tia ligjore. Ashtu g€ né
ményré té kundér-ligishme ka léshuar urdhrin pér pérmbarim, Ka deklaruar se pér kéto ¢tshje
pérmbarimore nuk éshté kompetent pérmbaruesi privat (& zhvilloj procedurd pérmbarimore por
kompetent éshté Gjykata Kompetente Themelore, pér arsye se kétu kemi & b&jm¢ me vendime
administrative gé kang € bjng me marrddhénie € punds me (@ cilat vendime organt administrativ
i ka nxjeré vendimet nuk ¢ kang patur klauzulén ¢ plotfugishmérisé. Pér shkak ¢ saj procedure
debitorit i éshté shkaktuar edhe déme material duke u ekzekutua kéto [Endé nga ana e Thesaril
ende pa pérfunduar procedura pérmbarimore dhe procedura e ankimimit, ku pérmbaruesi ¢ ka
AR GROTRFTHRAR TRE SIS Runin O SR Rommi el Thasm. ;\‘?&\H\ RSN TR AR \\‘t BN
larté kérkoj nga komisioni ng fjalé g€ ndaj pérmbaruesit privat t& mirén masa disiplinore sipas
ligjit.

Komisioni disiplinor pas pérfundimit té seancés dégjimore, t& (& gjitha paléve né proceduré, si dhe
pas administrimit t& provave dhe shqyrtimit (8 njéjtave, veg ¢ veg dhe & gjithave sé bashku si dhe
provave tjera (€ parashtruara me gétlim té vértetimit & drejt dhe (€ ploté (€ gjendjes faktike né ke
¢Eshije. Ka ardhur né pérfundim se gjendja faktike e pérshkruar né dispozitiv (€ kétij vendimi éshié
virtetuar né ményré (& drejté dhe té ploté dhe s~ N me
rastin ¢ pérmbarimit t¢ ¢éshijes pérmbaruese (& lartpérmendur, nuk ka béré shkelje disiplinore me
rastin e zbatimit t& LPP-sé, si dhe as 6 ka béré tejkalim t& autorizimeve ligjore lidhur me ¢&shtjen
né¢ fjalé- ¢éshtjes pérmbarimore P.nr. 272/20, 277/20, 279720, 287/20, 291/20, 293720 dhe

300/720.nuk éshté gjetur se ka kryer shkelje disiplinore né kéto ¢éshije pérmbarimore pér shkak se
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gjaté ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore i éshya pErmbajtur dhe i ka zbatuar drejté dispozitat
¢ ligit t& procedurés pérmbarimore.

Andaj m& sa u tha mé larté o duke vepruar pe pajtueshméri me dispozitat e nenit 4 dhe 7 (¢
Udh&zimit Administratiy- MD.nr. 09/2014, dhe nenit 374 par. 1 & Lpp

-5€, komisioni disiplinor
ka vendos si na dispozitiv (¢ Kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PiiR PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr.08/2020 té dt. 23.09.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor
Xhemil Elshani «/

KESHILLI JURIDIK ¢ Kundér kétij vendimi pala ¢ pdkénaqur ka te drejté & hap konflik
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 5 & LPP-gé




